INDICAÇÃO Nº 02791/2010
Solicita a colocação de tampa ou grade de proteção em boca-de-lobo na Rua Paes Leme, em frente ao imóvel de nº 178.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de tampa ou grade de proteção em boca-de-lobo na Rua Paes Leme, em frente ao imóvel de nº 178 (Foto anexa).
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto, é alto o risco de acidentes, pois, uma pessoa pode cair dentro da boca-de-lobo e sofrer várias lesões, senão coisa pior devido à falta de uma tampa ou grade de proteção.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de junho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05013/2010